
БРЕСТСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

УПРАВЛЕНИЕ
КУЛЬТУРЫ

БРЭСЦКІАБЛАСНЫ 
ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

УПРАЎЛЕННЕ
КУЛЬТУРЫ

ЗАГАД
/б'.ОкШ О  № 23

ПРИКАЗ

г. Брэст г. Брест

О проведении областного конкурса

На основании пункта 4 статьи 210 Кодекса Республики Беларусь о 
культуре и в соответствии с перечнем централизованных культурных 
мероприятий, проводимых на территории Брестской области в 2020 году, 
финансируемых из областного бюджета, утверждённым решением 
Брестского областного исполнительного комитета от 23 декабря 2019 г. 
№ 766,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести областной конкурс публичных библиотек Брестской 

области по созданию виртуальных проектов краеведческой тематики с 
апреля по август 2020 года.

2. Определить:
2.1. состав организационного комитета по подготовке и проведению 

конкурса согласно приложению 1;
2.2. порядок организации и проведения конкурса согласно 

приложению 2.
3. Учреждению культуры «Брестская областная библиотека имени 

М.Горького», обеспечить финансирование мероприятия за счёт средств, 
предусмотренных в областном бюджете на проведение централизованных 
культурных мероприятий.

4. Контроль за выполнением данного приказа возложить на 
начальника отдела по координации деятельности организаций культуры 
управления культуры Брестского облисполкома Свидунович Л.А. и 
директора учреждения культуры «Брестская областная бибрю^ека имени 
М.Горького» Стрижевич Е.Я.

Начальник управления

21.Свидунович


